16 de Abril de 1513

El ppe privilegio de condes
del ofi no de gobernaor de
don Joan scarlit

~~no~~
N 225
1-361-64

Guysas

~~no~~

HOS sed mandantes et dnm quos qui huiusmodi uia afferimus debita
in cogito noue desitimus. amercita compellimus, circa regimen personarum
legales probitate manibus ad insidias zelantes ad inuicem sub quibus
regimine presidio et bassali nostri dnm in amantem tranquillitate iungere. Debeat
Sane vaticane in presentiarum officio regentis vices in generali gubernatore
fratris in somnibus. Conditio et certamine obitu magis. De Ladonia
de vltimis illius vltimis ponentes. vltimasque in eodem fidelem sinceritate
constantem de nobis quod admodum benemeritum proficere per dnm. vltimas
nobis in mentem vos nobilis magnificus et dilectus. Conditio et certamine
lengis in seer Joannes starlich abastida inuis sagacitatem a inuisque
fidem et prudentiam et per meritum apertis compertis habentibus. Inque
predicis vltimis de vltimis tantumliba. Insequendo est in vltimis
de vltimis vltimis vobis et statim vltimis in vltimis fidei in vltimis
et in vltimis prestatisque in presentiarum quod merito vos assidue in vltimis
et fidei et honoribus prosequi debere arbitramur. De vltimis propterea
fide sinceritate et animi rectitudine atque prudentia admodum confidentes
tenore presentis ex vltima certa scilicet deliberate et de vltimis vltimis
gerentis vices in generali gubernatore in somnibus. Conditio et certamine
starlich abastida ad vltimis vltimis ex inuis in vltimis vltimis
et de vltimis dnm de vltimis regis processerit beneplacito concedimus. Conditio
et fiducialiter commendamus. Ita quod vos dicit Joannes starlich abastida
predicis vltimis per vltimis et de vltimis ad vltimis regimine beneplacitum
ut predictus vltimis gerentis vices in generali gubernatore in somnibus
vltimis vltimis omnimodamque habeatis tenentis regans et vltimis
fideliter legaliter acque bene fidei in vltimis in vltimis et habitatoribus
dictorum vltimis et ibidem de vltimis omninoque vltimis vltimis et vltimis
do et ministrando iura et regalia vltimis vltimis augendo et vltimis
conseruando in vltimis plenitudine. Danes et vltimis et
vobis facultatem omnimodam et plenissimamque potestatem et vltimis
in vltimis eodem iurisdictione vltimis et vltimis vltimis et vltimis
in vltimis gladii potestatem in vltimis dictis vltimis de vltimis
et delictis quibus vltimis in vltimis et vltimis et vltimis
vltimis vltimis capis vltimis vltimis vltimis vltimis vltimis
et castigando debitis penis iuxta vltimis et vltimis vltimis
vltimis vltimis in vltimis vltimis vltimis vltimis vltimis
suspendendo seu quolibet alio vltimis vltimis genere vltimis
vltimis vltimis et in vltimis vltimis et vltimis vltimis vltimis

Statutis Sabastida videbuntur potius in pro diebus et mibus vel delictis
criminibus tamen lese aucteritas in primis et secundis capitulis et capitulis componere
perdonare et remissionem facere vel concedere recepta vel non recepta
pennam quidam in super ea afferre ad illud tempus ac prout vobis
ab eis suffraganeis possitis denique tenere audienciam publicam et
transire in eadem audire de causis tam civilibus quam criminalibus
et tam primis palatis quam appellationibus cognoscere et quod diffinire
et commutare seu in eis sententiarum et declarare pro iura et consuetu
dines principatus Castellane et comitatus predictorum postulare
et requirere de generaliter omnia alia et singula facere et libere
exercere in predictis et circa ea ac de pendentibus seu emergentibus
et in eisdem casibus quomodo libet ad herentibus que per totum ludo
primis de illius iudicialibus iudicio officio suo et in primis officio
solius in officio suo et in virtute pronuntiationis et alio quocumque
modo prout ipsius officii dignitas expostulat habere in plenitudine et
integritate iuris et utilitatis applicatis illud annuatim
eius iura lucra abusiones et emolumenta iusta et assuetis officio
eidem quomodo libet spectantibus gaudere et vobis omnibus
et singulis honoribus et facultatibus suis et ratione facultatis premissis
ad iura et officium predictum et per nos et per nos iam
dictos primis et Sabastida antequam regnam et exercis iam
dictos in officio officii teneamus iurare in posse illius ad que
spectat et bene fideliter et legaliter per habendo in officio suo ad serui
um et fidelitatem et in omni et in vilitate rei publice formam
et predictam et antequam sententiarum et communicationis et alia facere
ad que de iure et consuetudine aut alio iusto consuetudine facta
et in eadem officio spectantibus mandantes pro preteritis illustri
et omnibus et capitulis generalibus in primis et secundis
predictis et venerandis in christo venerabilibus religiosis
et clericis nostris quibuscumque episcopis abbatibus et aliis personis
personis nobilibus et magnificis dilectis et fidelibus nostris quibuscumque
baronibus militibus fratribus et burgenfibus et personis personis
et in quibus regio dicitur comitatus duo reges de regibus comitibus
subiunctis et subiectis et in quibus dicitur comitatus et in quibus officialibus
et subditis nostris in eisdem comitatibus et figurantibus in multa per
primam consuetudine et consuetudine dicitur officialium locum tenentibus
tam presentibus quam futuris requirere totam requirere et ceteris
sub preteritis et futuris et in primis per nos et florentiam

4
aurei Aragonum decem mille raris inferendum quatuor vos dictum Joanne
Scharlich tabalista pro gerente vices nra generalis gubernatoris Capitanum
predicatorum habeant teneant reputent & impendant atq; tractent.
Et q; eorum ad quos spectet in possessionem omni predicatorum ponant
et inducant possessionem et inductionum manerent et defendant
contra omnes et dicto submissis vobis et successoribus vestris pareant
et obediunt idq; salario juribus lucris et emolumentis predictis
vobis respondeant et faciant per quos debeat iure responderi. Cartas
vram huiusmodi ac omnia et singula in ea contenta vobis teneant
et offerunt teneant et offerant per quos debeat faciant. Man
dantes propterea predicto procuratori regio eiusq; locum teneant
aut id officium Regem presentis et futuris et alijs ad quos spectet
quatenus de annuo salario omnia eidem debita et pertinentia per
vramq; Ludovicum de vna haberi solent dum officium predictum
habuerint iure respondeant iuramentis et tunc prout et
quem admodum eidem Ludovicus predecessori vno exolvebat
reparari. Vobis aut procuratori vestro in solutione qualis
apostas de soluto Inquarum prima tenore huiusmodi totaliter
inscribitur et in alijs tantummodo mentionetur eorum rationum
tempore producendas et per magistros rationales Curie nostre
et alios ab eisdem computa audiantes iudicet sine pro. a.
admittendas omni siquidem dubio difficultate contradictione consul
ta et impedimento cessante tunc omnes contrarium agere aut
fieri permittere ratione aliqua sine causa sicut ecclesie per
sonas vobis inferre ceteri vero officiales et subditi vni predicti pre
ter se et indignationis vne iuramentum preappositam verentur
incurrere penam. In futuris rei testimonium presente fieri
iussimus vno comitis sigillo suspendenda immutis. Das in villa
Vallisolet die xvi mensis septembris anno incarnationis
domini millesimo quingentesimo decimo tertio Regnorumq;
nostrorum predictorum Iacobi ultra farum anno quadagesimo
sexto Aragonum et aliorum trecessimo quinto Iacobi
ultra farum et Hierusalem vnderino Navarra ante secundo.

Yo el Rey

Dus Rex mandavit michi Michaeli Velasquez
quem teneat vobis per Gabrielem Umbues
pro generalis thesaurarius et Joanne Baptista
tam grande generalis consilii

Copia huiusmodi manu propria scripta extracta fuit a regis registro
supra de proffuocis clementis reperto In titulo officialium vni.

N^o 2980

nos es bndat Privilegi de Honor d~~el~~
nador - ~~de~~ 

Perpinya

26
21